[image: GERBG]
2

7

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 22.01.2019 № 9-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 22.01.2019 № 9-П «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 23.02.2018 № 190 «О приоритетных инвестиционных проектах в области освоения лесов и об изменении
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в значениях целевых показателей критериев оценки приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, утвержденных вышеуказанным постановлением (далее – значения целевых показателей), согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить изменения в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области при осуществлении заинтересованным органом отбора заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов и рассмотрения заявок об изменении приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.3. Утвердить комиссию по рассмотрению вопросов, связанных
с реализацией приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов (далее – комиссия), в новом составе согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением постановления возложить                                     на министерство лесного хозяйства Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области							           А.А. Чурин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Кировской области
  от                       №
[bookmark: P41]

ИЗМЕНЕНИЯ
в значениях целевых показателей критериев оценки приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов

1. Подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Доля глубокой переработки древесины в допустимом ежегодном объеме заготовки древесины на лесных участках, выделяемых
для реализации инвестиционного проекта, на создаваемых (модернизируемых) в рамках реализации инвестиционного проекта производственных мощностях.
Целевым показателем является доля перерабатываемой древесины
для производства продукции лесопиления и деревообработки на создаваемых (модернизируемых) в рамках реализации инвестиционного проекта производственных мощностях в допустимом ежегодном объеме заготовки древесины на лесных участках, выделяемых для реализации инвестиционного проекта. Значения целевого показателя составляют:
свыше 60% – 5 баллов;
от 50% до 60% – 4 балла;
от 40% до 50% – 3 балла;
от 30% до 40% – 2 балла;
от 20% до 30% – 1 балл;
менее 20% – 0 баллов».
2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Максимально возможное значение итоговой оценки
по инвестиционному проекту – 28 баллов».
3. В пункте 3:
3.1. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Доля глубокой переработки древесины в допустимом ежегодном объеме заготовки древесины на лесных участках, выделяемых
для реализации инвестиционного проекта на создаваемых (модернизируемых) в рамках реализации инвестиционного проекта производственных мощностях».
3.2. Подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Создание производственных мощностей по переработке древесных отходов, в том числе в биоэнергетических целях».
4. Перечень продукции, производимой на создаваемых (модернизируемых) в рамках реализации инвестиционного проекта производственных мощностях (приложение к значениям целевых показателей), исключить.

____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Кировской области
  от                       №

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти
Кировской области при осуществлении заинтересованным органом отбора заявок на реализацию приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов и рассмотрения заявок об изменении приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов

В разделе 2 «Порядок взаимодействия при рассмотрении заявок»:
1. В абзаце втором пункта 2.3 слово «шестой» заменить словом «пятый».
2. Пункт 2.5–1 изложить в следующей редакции:
«2.5–1. Заинтересованный орган (комиссия), руководствуясь задачами рационального использования заготавливаемой древесины и повышения глубины ее переработки, принимает решение (рекомендацию) об отклонении заявки на реализацию инвестиционного проекта в случае, если:
сумма значений целевых показателей критериев оценки
по инвестиционному проекту составляет:
менее 15 баллов – для проектов по созданию объектов лесной инфраструктуры и лесоперерабатывающей инфраструктуры,
менее 22 баллов – для проектов по модернизации объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры;
заявитель и представленная им концепция инвестиционного проекта
не соответствуют требованиям, установленным Положением, и требованиям методических указаний».
___________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Кировской области
от                         №.
СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с реализацией приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов

	–
	министр лесного хозяйства Кировской области, председатель комиссии

	ЛЕБЕДЕВ
Дмитрий Сергеевич
	–
	заместитель министра лесного хозяйства Кировской области, заместитель председателя комиссии

	МАЛКОВ
Роман Васильевич
	–
	начальник отдела инвестиционных проектов
и лесной промышленности министерства лесного хозяйства Кировской области, секретарь комиссии

	АЛБЕГОВА
Алла Викторовна
	–
	министр охраны окружающей среды Кировской области

	ВИДЯКИНА
Елена Вадимовна
	–
	заместитель министра внутренней политики Кировской области

	ЖУРАВЛЕВ
Алексей Витальевич
	–
	заместитель министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	ЗАГОСКИН
Андрей Александрович
	–
	заместитель министра лесного хозяйства Кировской области

	КОЛОБОВА
Наталья Валентиновна
	–
	заместитель министра финансов Кировской области

	КРЯЖЕВА
Наталья Михайловна
	–
	министр экономического развития и под-держки предпринимательства Кировской области

	ПЕРЕСКОКОВ
Андрей Леонидович
	–
	министр промышленной политики Кировской области

	САВИНЫХ
Наталья Павловна
	–
	доктор биологических наук, профессор кафедры биологии и методики обучения биологии, руководитель Центра компетенций «Использование биологических ресурсов» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Вятский государственный университет» (по согласованию)

	ЧЕРНЫХ
Сергей Николаевич
	–
	начальник управления организации использования и воспроизводства лесов министерства лесного хозяйства Кировской области

____________

image1.png